
 
 

COMUNE DI VADO LIGURE 
PROVINCIA DI SAVONA 

 

DETERMINAZIONE 
Settore II - Economico-Finanziario 

 
N. EF/59/RG N. 258 Registro Generale

 
 

Data  30 gennaio 2024 
 

 
 
OGGETTO : 

REVISORE DEI CONTI - 

 
 
 

  



IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 
VISTO l'art. 67, comma 2, dello Statuto comunale approvato con deliberazioni C.C. n° 37 del 

 

VISTO 
Responsabile del Settore Economico Finanziario e di Elevata Qualificazione P.O. a decorrere dal 

 

VISTO il Decreto del Prefetto della Provincia di Savona n. 38768 emesso in data 30 agosto 2023 
con il quale è stato sospeso il Consiglio Comunale di Vado Ligure ed è stato nominato 
Commissario per la provvisoria gestione del Comune il Vice Prefetto in quiescenza Dott. Maurizio 
Gatto, con i poteri spettanti al Consiglio Comunale, alla Giunta Comunale e al Sindaco; 

VISTO il D.P.R. del 21 settembre 2023, notificato il 02 ottobre 2023, che dispone lo scioglimento 
del Consiglio Comunale con il quale il Dott. Maurizio Gatto è stato nominato Commissario 
Straordinario per la provvisoria gestione del Comune di Vado Ligure fino all'insediamento degli 

alla Giunta Comunale ed al Sindaco; 
 
VISTO 

medesimo atto, fino al termine della gestione commissariale, fatto salvo il mantenimento delle 

conferimento dei nuovi atti di nomina; 
 
VISTA la deliberazione del Commissario straordinario assunta con i poteri del Consiglio n. 12 del 
16/11/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il documento 
unico di programmazione 2024/2026, nota di aggiornamento e suoi allegati;  
 
VISTA la deliberazione del Commissario straordinario assunta con i poteri del Consiglio comunale 
n. 21 del 20/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2024/2026; 
 
VISTA la deliberazione del Commissario straordinario assunta con i poteri della Giunta comunale 
n. 36 del 21/12/2023 dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il piano 
esecutivo di gestione (P.E.G.) 2024/2026; 
 
DATO ATTO che il responsabile dell'istruttoria del procedimento del presente provvedimento ai 
sensi dell'art. 19 c. 5 del vigente Regolamento degli Uffici e Servizi è il Responsabile del Servizio 
Ragioneria; 

RICHIAMATE  
 



- la deliberazione consiliare n. 32 del 25/05/2021 
comma 25 del Decreto Legge 13 agosto 2011 n. 138, il Revisore Unico dei conti per il triennio 
2021/2023 e prevista in via di larga massima la relativa spesa; 
 
- la propria determinazione n. EF/235/RG del 22/06/2021 n. Reg. Gen. 1410 con la quale ai sensi 

 2021/2023 a favore del 
Rag. Francesco Cinaglia residente a Genova e con studio piazza Della Vittoria 15; 
 
- la propria determinazione n. EF/70/RG del 10/02/2022 n. Reg. Gen. 308 con la quale ai sensi 

4 del D.Lgs. 267/2000 è stata liquidata la ft. elettronica n. 1 del 21/01/2022 di euro 
9.314,77 relativa al periodo 25/05  31/12/2021; 
 
- la propria determinazione n. EF/82/RG del 27/02/2023 n. Reg. Gen. 508 con la quale ai sensi 

4 del D.Lgs. 267/2000 è stata liquidata la ft. elettronica n. 3 del 14/02/2023 di euro 
; 

  
VISTA la parcella elettronica n. 1 del 19/01/2024, ns. prot. 1713 del 23/01/2024, 
euro 15.493,88, composto da: euro 12.180,00 quale compenso, oltre a cassa previdenza 4% pari ad 
euro 487,20, ed IVA con aliquota 22% per euro 2.786,78, relativa al 3; 
 
DATO ATTO che non sono state addebitate spese di trasferta; 
 
ACCERTATO  
 
- Rag. Giuseppe Cinaglia;
 
 -  che il suddetto compenso non è soggetto agli obblighi di controllo della regolarità  contributiva 

istituzionale disciplinata da una normativa di legge speciale (artt. 234-241 del TUEL) escluso 
 

 
- 
pagamenti di cui alla L. 136/2010; 
 
VISTO il D.Lgs 267 del 18/08/2000  

VIST 184 del D.Lgs 267 del 18/08/2000; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità vigente; 
 

DETERMINA 
 

1) Di liquidare, per le ragioni espresse in parte motiva, la somma di 15.453,98.=, fronte della 
incarico di Revisore contabile; 

 
2) di dare atto che la spesa di 15.453,98

 (Missione 01 
- Programma 01 - Tit. 1 - Macro 103 - Piano Fin. V U.1.03.02.01.008) dei residui al 31/12/2023
del bilancio 2024/2026 (I.P. 2023/24); 
 

3) Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Settore Economico-Finanziario 
corredato di tutta la documentazione necessaria a comprovare il diritto del creditore: 



- 
D.Lgs. 267/2000; 

- 
267/2000. 
 

controlli interni (DCC n. 5 del 26/02/2013). 
  



 
IL RESPONSABILE SETTORE Settore II - Economico-Finanziario 
 
Data  30 gennaio 2024                           (  Dott.ssa Maglio Sara ) * 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 


